Смоленская область

Шумячский район

Совет депутатов Шумячского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от  19.03.2020  г.  №  10
пгт. Шумячи

	Отчет о деятельности Шумячского поселенческого муниципального унитарного предприятия «Информационно-расчётный центр»

за 2019 год

Заслушав отчет о деятельности Шумячского поселенческого муниципального унитарного предприятия «Информационно-расчётный центр»  за 2019 год, Совет депутатов Шумячского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Признать деятельность Шумячского поселенческого муниципального унитарного предприятия «Информационно-расчётный центр»  за 2019 год удовлетворительной.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава муниципального образования

Шумячское городское поселение
	Н.М. Казакова

Отчет

о деятельности Шумячского поселенческого муниципального унитарного предприятия «Информационно-расчётный центр»

за 2019 год

Целью ШПМУП «Информационно-расчётный центр» является удовлетворение общественных потребностей, получение прибыли.

     Для достижения целей, предприятие осуществляет основные виды деятельности:

- сдача в наем нежилого недвижимого имущества;

- сдача в наем торговых мест.

     ШПМУП «Информационно-расчётный центр» проводит  Универсальную ярмарку, которая проходит со вторника по воскресенье. Для более доступной  информации о проведении Универсальной ярмарки, на официальном сайте муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в баннере «Ярмарочные площадки», предоставлена полная информация  о организаторе, месте и времени проведения ярмарки.

     Универсальная ярмарка проводится в здании «Модуль» по ул.Советской 66/1, на открытой площадке возле дома 66/1, на открытой площадке по ул.Советская 58-а.

     На ярмарке реализуется сельскохозяйственная продукция, производимая в личных подсобных хозяйствах граждан, крестьянско-фермерских хозяйствах, промышленные и производственные товары, продукты питания.

     В августе 2019 года была проведенавнеплановая проверка Роспотребнадзором на предмет исполнения предписания по выявленным нарушениям в результате плановой проверки в 2018 году. Замечаний и нарушений в ходе проверки не выявлено.

 В ноябре 2019 года,  была проведена внеплановая проверка ветеринарным надзором по анонимной жалобе, нарушений и замечаний в ходе проверки выявлено не было.

     Предприятие сдает в аренду часть здания АО «Тандер» (Магнит), расположенное по ул.Советская 66/2.

Вапреле 2019 года был заключен муниципальный контракт на выполнение мероприятий в области благоустройства территории Шумячского городского поселения, цена которого составила 420 000 рублей. 30 июня 2019 года контракт был исполнен.

Полученный доход, предприятием направляется на улучшение материально-технической базы и экономического состояния предприятия.

Так в июле 2019 года в соответствии с предписанием Роспотребнадзора были выполнены работы по ремонту полов в здании «Модуль», путем заливки бетонной стяжки полов, с последующей покраской полов специальной дорожной краской для большего срока службы стяжки.

В декабре 2019 года Администрацией Шумячского районабыл изъят из хозяйственного ведения трактор Русич  Т-21 с отвалом и щеткой.

Чистая прибыль предприятия за 2018 год составила 14752,36руб.
 80% чистой прибыли, предприятием подлежит уплате в бюджет Шумячского городского поселения, в сумме11801,89руб.

     Оставшаяся часть прибыли 2950,47 руб. идет на покрытие убытков прошлых лет, которые образовались за год  после образования предприятия в качестве юридического лица и составляли 141000 рублей (на 2020 год остаток 6691,35руб.)

     За 2019 год доход предприятия составил 2863499руб.

Доход от сборов за торговые места 1248660 руб.

Доход от АО «Тандер» за аренду части здания 1194240руб.

Выполнение мероприятий в области благоустройства  420000 руб.

Оказание услуг населению (очистка территории трактором) 599 руб.
Расходы в 2019 году составили2848746,64руб.

Расходы сложились из следующих затрат:

- заработная плата 1388398,26 руб.

- налоги 421177,87 руб.

-Транспортный налог 323,00 руб.

- УСН 85905 руб.

- амортизация 113472,35руб.

- услуги банка 37031 руб.

- перечисления в Росприроднадзор 5000 руб «Энико М»

- электроэнергия 119197,31 руб.

- ремонт полов 283411,00 руб.

- хозяйственные расходы (чистящие, дезинфицирующие средства, средства гигиены), текущий ремонт в помещениях здания и на открытых   площадках с затратами на материалы (ремонт мусорных контейнеров, работа экскаватора, ремонт прилавков…),окашивание территории   168627,43  руб.

- вывоз мусора 41972,70руб.

- водоснабжение 939,06руб.

- откачка нечистот 2522,00 руб.

- дератизация 7935,84руб.

- обслуживание ККМ 4200руб.

- обслуживание пожарной сигнализации 10800руб.

- очистка от снега и посыпка территории ПСС 3509,50руб.

- связь, интернет 8799,86 руб.

- аренда земли 23861,02 руб.

- замена ЭКЗЛ  9500руб.

- передачу электронной отчетности 7200 руб.

- ГСМ, зап.части, расходные материалы88345,42 руб.

- изготовление  ЭЦП9524,00 руб.
ШПМУП «Информационно – расчётный центр» оказывал спонсорскую помощь Шумячской средней школе им. «Алешина В.Ф.» на проведение выпускного бала  3000руб., Районному Совету Ветеранов 3000 руб., Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области 3100 руб. на проведение патриотического проекта «Лес Победы».